
 

 

 

ประกาศโรงเรียนบ้านหนองไผ่ 
เรื่อง กำหนดค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  
เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564 

 

 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่  2) 
พ.ศ. 2545  มาตรา 9(3) ได้กำหนดการจัดระบบโครงสร้างและกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึดหลักที่สำคัญข้อหนึ่ง 
คือ มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ซึ่งมาตรฐานการศึกษาขั้ นพ้ืนฐาน 
มาตรฐานด้านคุณภาพผู้เรียน มีประเด็นพิจารณาที่สำคัญประเด็นหนึ่ง คือ การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของ
ผู้เรียนตามหลักสูตรสถานศึกษาให้เป็นไปตามเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด  

โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จึงประกาศกำหนดค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  เพ่ือ
การประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564 เพื่อใช้เป็นเป้าหมายการพัฒนาผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนของกลุ่มสาระการเรียนรู้ และเป็นแนวทางในการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของสถานศึกษา ดังนี้ 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 73.00 ขึ้นไป 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 68.00 ขึ้นไป 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 68.00 

ขึ้นไป 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 

75.00 ขึ้นไป 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 75.00 ขึ้นไป 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 75.00 ขึ้นไป 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 75.00 ขึ้นไป 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 65.00 ขึ้นไป 
9. ค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของสถานศึกษา ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ร้อยละ 71.75 ขึ้น

ไป  
10. ค่าเป้าหมายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ผลการประเมินผ่าน ร้อยละ 100  
11. ค่าเป้าหมายความสามารถในการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน ผลการประเมินระดับ  ดีเยี่ยม ร้อยละ 

80.00 ขึ้นไป 
12. ค่าเป้าหมายคุณลักษณะที่พึงประสงค์ ผลการประเมินระดับ ดีเยี่ยม ร้อยละ 80.00 ขึ้นไป 
13. ค่าเป้าหมายสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน ผลการประเมินระดับ ดีเยี่ยม ร้อยละ 80.00 ขึ้นไป 
 

                                            ประกาศ ณ วันที่ ๑6 พฤษภาคม พ.ศ.2564 
 
 

   (นายเทพประทาน  ศิโล)  
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองไผ่ 


